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薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

2024年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2024年10⽉ 2024年11⽉ 2024年12⽉ 2025年1⽉ 2025年2⽉ 2025年3⽉

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 2,046 975 0 2.0 2.2 1.9 1.8 1.6 1.6

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 3,739 6,996 0 2.3 1.7 2.3 5.4 1.3 1.5

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 1,076 2,004 0 0.9 0.9 1.0 1.0 0.6 1.0

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,010 7,614 9,123 601 0.5 1.2 0.8 0.7 1.2 1.4

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,889 8,781 9,988 889 0.6 0.6 1.7 0.9 0.9 1.4

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,079 6,576 5,259 908 1.3 0.5 0.9 0.7 0.6 0.7

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,454 8,308 6,218 945 0.7 1.3 1.0 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ⑤横這い 1,381 1,390 1,393 138 1.0 1.0 1.1 2.3 2.0 2.7

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ⑤横這い 564 594 577 56 1.8 1.5 0.9 1.9 1.8 2.1

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ⑤横這い 3,491 3,661 3,682 349 1.5 0.7 0.8 1.8 1.7 1.9

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 1,768 2,058 2,108 177 0.9 0.8 1.8 1.4 1.3 1.4

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ①増加傾向 6,446 6,720 10,601 645 0.6 1.0 1.2 1.5 0.6 1.8

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 960 1,031 601 96 1.3 1.2 1.5 1.2 0.9 1.1

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 23,023 28,442 27,576 2,302 1.2 1.1 1.2 1.0 0.9 1.0

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 92 805 3,277 9 2.8 2.2 2.6 0.6 0.9 1.2

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 131 229 349 13 0.8 1.4 2.1 0.5 0.8 1.2

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ⑤横這い 5,569 7,070 5,793 557 1.1 1.1 1.3 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 9,163 8,562 10,678 916 1.4 1.2 1.5 1.1 1.0 1.2

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,078 1,298 1,267 108 1.3 1.3 1.5 1.1 1.0 1.2

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,677 4,798 4,531 468 1.1 0.8 0.9 0.7 1.0 1.2

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 201 212 210 20 1.2 0.7 1.1 1.1 0.6 0.7

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,665 8,414 8,500 767 0.6 1.7 1.1 1.1 0.7 0.7

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,821 6,530 7,876 682 1.2 1.2 1.4 0.6 0.7 0.5

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,145 1,690 1,882 115 7.1 2.6 3.0 2.4 2.3 1.1

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,227 7,954 9,134 323 1.3 1.8 2.2 1.7 1.4 1.8

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,748 19,869 22,833 775 4.0 1.7 2.2 0.8 0.7 0.9

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 8,450 8,150 5,890 845 0.4 0.8 1.1 0.6 0.4 0.5

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 109 123 97 11 1.5 1.5 1.3 5.7 2.9 1.9

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,986 2,965 2,511 199 1.2 1.1 0.7 8.5 6.7 9.5

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 666 574 696 67 4.3 3.6 5.1 0.7 1.8 2.1

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,608 3,084 3,161 261 0.8 1.5 1.3 1.2 1.1 1.2

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 174 202 213 17 0.5 0.7 1.9 0.7 0.7 0.7

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,095 1,834 859 210 0.8 0.8 2.6 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,943 3,630 2,267 294 2.3 2.2 0.9 0.8 0.6 0.8

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 337 513 394 34 0.2 0.8 0.9 4.8 0.8 0.8

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 527 371 519 53 4.0 0.9 0.8 0.8 0.6 0.8

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 20,954 22,469 24,336 2,095 0.3 0.9 0.7 1.5 1.6 1.8

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,954 1,594 1,993 295 0.7 1.1 0.5 1.9 0.7 1.1

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 23,576 34,964 37,278 2,358 1.2 0.6 1.1 2.8 3.2 5.2

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,492 1,986 2,509 249 0.6 0.5 0.6 2.9 0.4 0.5

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 9,801 9,912 11,318 980 0.5 1.4 2.6 0.7 0.6 0.7

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 16,969 18,939 20,073 1,697 1.0 1.0 1.1 0.3 0.8 1.2

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,131 1,410 2,105 113 0.2 0.5 0.6 2.9 1.0 0.7

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,624 2,719 2,232 262 1.1 1.3 0.5 0.4 0.4 1.1
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内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 14,160 13,638 13,091 1,416 1.3 1.5 1.6 0.5 0.8 1.4

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 157 151 224 16 1.8 1.5 1.8 5.5 0.7 1.3

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,171 4,013 3,351 417 1.0 0.8 0.3 1.1 1.6 0.9

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 858 1,496 1,298 86 0.5 3.8 0.6 0.2 0.2 0.3

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 14,247 23,155 23,888 1,425 0.6 1.4 1.2 1.1 1.3 2.2

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,403 1,300 17 240 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 506 530 408 51 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 16 48 11 2 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 18,778 20,198 23,357 1,878 0.7 1.5 1.1 0.8 0.7 0.9

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 696 795 615 70 0.9 0.7 0.8 0.8 0.6 0.6

内⽤薬 1169015F2090 1169015F2090 ⽇本ケミファ ゾニサミドＯＤ錠２５ｍｇＴＲＥ「ケミファ」 0 0 157 0 0.9 0.9 1.2 1.1 0.7 1.1

内⽤薬 1169015F3096 1169015F3096 ⽇本ケミファ ゾニサミドＯＤ錠５０ｍｇＴＲＥ「ケミファ」 0 0 23 0 0.3 0.5 0.3 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,589 4,443 3,522 759 1.6 1.0 1.1 0.8 0.9 0.8

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 3,754 1,570 1,034 375 2.6 2.0 2.2 1.7 1.9 2.0

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 479 387 433 48 0.8 2.7 1.0 0.8 0.7 0.6

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 236 252 187 24 1.8 1.2 1.7 1.1 1.0 1.3

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,572 3,910 4,030 357 2.1 1.8 2.0 0.9 0.7 1.0

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,829 7,267 7,734 683 2.6 0.5 1.4 0.5 1.1 1.2

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 727 656 639 73 3.1 2.3 2.5 2.3 1.8 2.6

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 138 53 10 14 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,424 525 303 142 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,042 1,027 1,017 104 0.7 1.5 1.0 0.7 2.1 4.2

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,926 10,618 7,555 993 2.0 1.2 0.7 0.4 1.4 3.6

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 54 28 14 5 ー ー ー ー ー ー

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 878 896 843 88 1.7 0.7 2.8 0.7 0.6 0.9

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,088 1,170 1,400 109 1.2 1.2 1.3 0.4 1.3 1.0

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,269 840 1,665 127 4.9 1.6 0.5 1.3 0.3 1.2

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,630 5,776 7,720 663 0.3 1.4 0.5 2.3 0.5 1.2

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 11,134 9,738 13,589 1,113 0.9 1.5 1.2 0.7 0.4 0.9

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 727 326 553 73 1.0 0.5 0.4 0.4 0.3 1.6

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,842 4,189 4,607 384 0.9 1.3 1.0 2.3 0.7 2.3

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,621 1,815 2,017 162 1.0 2.6 1.3 2.2 0.5 2.0

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 487 479 372 49 0.7 0.8 1.0 1.9 0.2 0.3

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 585 884 915 59 1.0 0.9 1.2 0.6 0.5 0.5

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 196 301 309 20 1.0 0.7 0.9 0.8 0.5 0.6

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,156 32 14 116 0.2 0.0 0.1 0.1 0.1 0.2

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 354 0 4 35 0.2 0.0 0.2 0.2 0.0 0.0

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 60 68 56 6 0.5 0.7 0.8 0.5 0.5 0.4

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,106 7,827 3,750 711 0.6 0.2 0.1 0.2 0.1 0.2

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,104 4,484 3,380 410 1.3 1.1 1.2 0.8 0.8 0.9

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 651 1,193 1,205 65 1.2 1.1 0.8 2.2 0.6 1.9

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 31,497 39,073 40,245 3,150 0.6 0.9 0.9 0.9 0.5 1.7

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,324 10,997 12,153 832 2.7 1.4 1.0 0.8 0.7 0.9

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,354 7,788 8,501 635 1.5 1.9 0.5 0.7 0.9 1.0

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,003 2,615 3,012 200 1.9 1.1 1.4 4.2 0.8 3.4

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,471 1,523 2,534 147 1.4 1.2 1.5 1.3 3.2 1.4
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様式４　供給計画と実績（2024年10⽉〜2025年3⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

2024年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2024年10⽉ 2024年11⽉ 2024年12⽉ 2025年1⽉ 2025年2⽉ 2025年3⽉

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,193 906 1,515 119 2.3 2.1 4.8 2.1 2.0 4.3

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 87 171 233 9 1.2 1.1 1.3 1.1 0.8 1.1

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,015 7,693 7,997 702 0.8 0.7 0.9 0.4 1.2 1.4

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,824 6,304 6,552 582 0.5 1.1 1.4 0.6 1.0 1.2

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 240 260 267 24 1.0 1.0 1.2 0.8 0.9 1.1

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 3,874 3,568 3,230 387 1.8 1.5 1.6 1.0 0.8 0.9

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 153 151 135 15 1.6 1.4 1.0 1.2 1.0 1.0

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,300 5,848 3,091 430 1.5 0.4 0.2 0.1 0.1 0.1

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,032 9,548 7,551 903 0.6 0.7 0.1 0.1 0.1 0.1

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,438 1,239 1,307 144 0.7 1.1 1.7 0.5 0.8 0.5

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,215 1,125 1,274 122 0.4 2.1 1.2 0.5 0.5 0.5

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 252 265 300 25 0.9 1.2 1.4 1.2 0.5 0.6

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,899 1,497 1,353 190 1.6 1.6 1.6 1.4 0.9 1.7

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 200 61 57 20 0.5 0.3 0.5 0.2 0.5 0.5

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 761 898 770 76 0.8 0.6 0.8 1.3 1.1 1.1

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 244 196 192 24 2.3 1.8 2.7 2.6 1.5 2.1

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 23,452 24,219 23,261 2,345 0.7 0.4 3.2 1.5 1.3 1.6

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 185 363 384 19 0.4 0.6 1.1 2.0 0.8 1.3

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 9,950 14,200 17,588 995 1.8 1.1 1.0 0.7 1.3 0.6

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 4,987 11,001 17,231 499 1.0 0.4 1.0 0.9 1.0 1.0

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 5,133 6,792 7,089 513 2.5 1.2 2.2 1.4 0.7 0.8

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ①増加傾向 194 206 228 19 2.9 2.8 3.2 2.4 2.5 2.9

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 216 295 441 22 1.2 1.2 1.5 1.4 0.6 0.7

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 72,814 80,826 107,704 7,281 0.9 0.6 1.0 0.8 0.9 1.2

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 577 655 879 58 0.4 0.6 3.8 0.7 1.4 0.4

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 22,387 21,848 22,130 2,239 0.8 0.4 1.1 1.1 0.9 1.2

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１ ①増加傾向 6,259 5,905 7,514 626 0.8 0.9 0.3 0.7 1.3 2.0

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ②減少傾向 16,058 14,330 14,340 1,606 0.8 2.0 0.6 0.5 0.6 1.4

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１⑤横這い 70,433 70,301 71,265 7,043 1.2 1.3 0.8 0.6 0.5 1.3

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,514 1,640 2,265 451 3.8 0.5 4.4 0.5 0.5 1.6

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,281 3,505 4,099 728 2.7 0.6 0.4 3.1 2.3 0.8

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 93 208 105 9 1.4 1.4 1.0 0.8 1.0 0.7

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ⑤横這い 584 537 561 58 2.1 2.4 0.3 0.3 0.4 0.3

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ②減少傾向 3,676 3,559 2,744 368 1.1 1.0 0.8 0.8 0.6 0.4

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 11,938 9,428 7,396 1,194 1.3 0.8 2.0 0.7 1.0 0.4

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,153 3,490 3,575 315 0.6 0.5 2.0 1.4 0.6 0.7

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 18,054 26,398 20,786 1,805 0.5 1.3 0.8 1.3 0.6 0.7

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,434 6,305 5,716 443 0.5 1.2 0.5 2.7 1.2 1.4
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様式4 供給計画と実績（2024年4⽉〜2024年9⽉）

【様式４】、【様式４－２】
更新⽇︓ 2024年10⽉15⽇ 2024年10⽉ 度更新分

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
24/04/01 24/05/01 24/06/01 24/07/01 24/08/01 24/09/01

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 2,046 0 1.9 1.7 1.5 1.4 1.7 1.4

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 3,739 0 5.7 1.5 1.4 1.5 6.7 1.4

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,076 0 1.3 1.1 1.0 1.3 9.5 0.7

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,660 6,010 7,614 566 2.4 1.9 0.9 0.8 2.2 2.1

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,995 8,889 8,781 900 2.0 0.9 0.6 0.9 3.1 3.3

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 10,487 9,079 6,576 1,049 4.5 4.3 0.4 1.4 1.2 1.2

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,668 9,454 8,308 1,267 2.1 1.9 0.6 1.6 1.4 1.3

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ①増加傾向 1,239 1,381 1,390 124 1.2 0.7 0.8 0.8 0.9 0.8

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ①増加傾向 455 564 594 46 1.2 0.5 0.3 1.3 1.5 0.6

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ①増加傾向 2,997 3,491 3,661 300 1.5 1.2 0.6 1.3 1.2 1.3

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 1,355 1,768 2,058 136 1.4 0.9 0.3 1.2 1.0 1.0

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ②減少傾向 7,985 6,446 6,720 799 1.3 2.2 1.0 0.8 1.0 0.9

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 872 960 1,031 87 1.0 0.8 0.6 1.3 1.2 1.1

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 12,992 23,023 28,442 1,299 1.9 0.7 0.7 0.8 0.7 0.7

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 0 92 805 0 1.8 1.8 1.6 2.4 1.7 2.6

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 101 131 229 10 3.2 0.8 1.1 2.3 1.0 1.3

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 3,075 5,569 7,070 308 0.7 0.5 0.8 0.9 0.8 1.0

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 4,053 9,163 8,562 405 2.2 0.4 0.8 0.9 0.4 1.3

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,354 1,078 1,298 135 1.6 1.2 1.2 1.3 1.4 1.3

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,936 4,677 4,798 394 1.0 0.7 0.7 1.1 1.0 0.9

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 126 201 212 13 1.5 1.5 1.0 1.0 0.9 0.7

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,140 7,665 8,414 614 0.8 1.2 1.1 0.7 2.2 2.4

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,219 6,821 6,530 522 0.8 0.5 1.6 1.2 2.0 0.5

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,543 1,145 1,690 154 2.2 0.3 0.8 1.1 0.9 1.1

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 0 3,227 7,954 0 1.7 1.3 1.3 1.4 1.0 0.9

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 0 7,748 19,869 0 4.1 2.6 3.2 3.6 0.8 3.0

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 13,760 8,450 8,150 1,376 1.6 1.3 1.6 1.1 1.3 0.7

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 218 109 123 22 1.5 1.5 1.3 1.1 1.1 1.1

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,020 1,986 2,965 302 1.4 0.8 0.8 0.9 1.3 0.7

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 965 666 574 97 5.6 3.8 2.5 3.4 3.2 7.0

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,863 2,608 3,084 286 4.6 2.4 2.4 4.9 1.3 1.5

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 216 174 202 22 1.0 1.1 0.6 0.7 0.5 1.3

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,698 2,095 1,834 170 1.2 1.0 0.8 1.0 1.0 0.8

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,619 2,943 3,630 462 2.0 1.6 1.6 0.5 0.5 0.4

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 314 337 513 31 0.7 0.7 0.7 0.4 1.5 0.4

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 503 527 371 50 1.3 1.2 1.2 1.3 1.2 1.0

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 16,776 20,954 22,469 1,678 1.8 13.6 8.0 8.8 8.6 7.9

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,983 2,954 1,594 198 2.1 1.4 1.1 0.4 1.4 0.5

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 17,078 23,576 34,964 1,708 0.6 0.3 0.2 0.6 0.3 0.4

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,431 2,492 1,986 243 0.7 0.6 3.4 0.6 2.8 0.5

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 10,800 9,801 9,912 1,080 2.3 4.2 1.2 4.4 0.5 1.4

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 18,039 16,969 18,939 1,804 1.0 0.7 1.8 1.6 1.0 1.1

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,747 1,131 1,410 175 1.3 1.3 2.4 0.4 0.7 0.4

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,750 2,624 2,719 275 1.5 1.2 1.1 1.3 0.9 1.5
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様式4 供給計画と実績（2024年4⽉〜2024年9⽉）
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実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
24/04/01 24/05/01 24/06/01 24/07/01 24/08/01 24/09/01

内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 12,555 14,160 13,638 1,256 1.1 1.0 0.4 1.6 1.8 3.6

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 229 157 151 23 0.8 2.7 0.6 0.6 0.6 0.5

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,363 4,171 4,013 436 4.3 0.8 0.7 1.9 0.9 0.3

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 368 858 1,496 37 0.5 0.4 0.2 0.4 0.6 1.2

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 15,584 14,247 23,155 1,558 1.3 1.0 0.5 0.6 2.4 2.8

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,173 2,403 1,300 217 0.5 0.1 0.2 0.1 0.1 0.1

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 981 506 530 98 - - - - - -

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 31 16 48 3 - - - - - -

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 21,250 18,778 20,198 2,125 0.5 0.9 1.7 1.3 0.9 0.8

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 596 696 795 60 1.8 1.1 0.8 1.3 0.9 0.8

内⽤薬 1169015F2090 1169015F2090 ⽇本ケミファ ゾニサミドＯＤ錠２５ｍｇＴＲＥ「ケミファ」 ⑤横這い 0 0 0 0 - 0.0 2.2 0.7 0.6 0.8

内⽤薬 1169015F3096 1169015F3096 ⽇本ケミファ ゾニサミドＯＤ錠５０ｍｇＴＲＥ「ケミファ」 ⑤横這い 0 0 0 0 - 0.0 1.0 0.2 0.3 0.2

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,086 7,589 4,443 909 1.6 0.6 0.5 1.3 1.1 1.1

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,154 3,754 1,570 415 1.8 1.7 1.6 1.9 1.9 1.5

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 448 479 387 45 1.2 1.0 0.8 1.0 0.4 0.3

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 269 236 252 27 0.4 0.3 0.3 5.2 1.2 0.8

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,732 3,572 3,910 473 0.7 1.1 1.0 0.9 0.8 0.7

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,822 6,829 7,267 982 2.6 1.0 1.0 2.3 1.0 0.6

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 616 727 656 62 1.2 0.2 1.6 1.5 1.4 1.4

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 112 138 53 11 0.3 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,007 1,424 525 201 10.9 8.4 7.5 10.3 6.9 7.2

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,228 1,042 1,027 123 2.5 0.6 1.3 0.9 1.1 1.1

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,440 9,926 10,618 1,244 3.1 0.8 0.8 0.9 0.8 0.7

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 75 54 28 8 0.5 0.5 0.5 0.9 0.0 0.0

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,265 878 896 127 0.8 0.6 1.3 1.2 1.4 1.2

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,373 1,088 1,170 137 2.1 0.5 0.5 0.4 2.8 0.7

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,012 1,269 840 101 1.4 2.7 1.2 4.6 0.2 1.1

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 6,572 6,630 5,776 657 1.8 3.2 0.8 1.0 1.7 0.7

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,539 11,134 9,738 1,254 3.1 3.3 1.0 1.4 1.7 0.5

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 533 727 326 53 2.2 3.6 2.3 1.7 3.0 0.6

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,041 3,842 4,189 404 1.9 0.9 1.1 1.9 0.9 1.0

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,528 1,621 1,815 153 1.0 0.6 0.5 1.2 0.4 1.1

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 359 487 479 36 1.2 1.3 0.3 0.3 3.6 0.8

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 570 585 884 57 1.1 1.0 0.9 1.2 0.9 0.9

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 159 196 301 16 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9 0.8

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,602 1,156 32 160 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.1

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 433 354 0 43 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 62 60 68 6 1.0 0.8 0.4 0.7 0.7 0.5

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,668 7,106 7,827 867 1.8 1.3 1.2 1.3 1.3 0.6

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 5,359 4,104 4,484 536 1.7 1.2 1.1 0.5 0.8 0.8

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 695 651 1,193 70 1.4 2.2 0.6 0.7 0.2 0.6

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 24,553 31,497 39,073 2,455 1.5 1.2 3.4 2.1 0.5 0.5

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 8,324 10,997 0 0.3 0.7 3.4 1.7 2.2 2.2

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 6,354 7,788 0 0.9 0.6 0.8 1.0 0.9 1.2

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 2,003 2,615 0 0.3 6.8 0.8 0.9 1.5 7.7

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 1,471 1,523 0 1.1 1.1 1.0 1.4 1.0 1.0
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薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
24/04/01 24/05/01 24/06/01 24/07/01 24/08/01 24/09/01

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 1,193 906 0 2.1 2.1 1.9 2.4 2.0 1.9

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 87 171 0 1.0 0.9 0.8 1.2 0.9 1.0

注射薬 2219403A2023 2219403A2023 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 422,070 446,070 269,360 42,207 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

注射薬 2219403A1019 2219403A1060 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 143,870 83,055 51,680 14,387 6.1 5.6 5.2 7.1 4.9 6.1

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,648 7,015 7,693 665 1.6 0.8 0.9 1.7 1.3 1.3

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,372 5,824 6,304 537 0.7 1.1 1.1 2.2 1.7 1.4

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 242 240 260 24 1.1 0.8 0.7 1.0 0.9 0.7

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 3,800 3,874 3,568 380 0.5 1.1 1.2 1.6 0.9 0.7

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 138 153 151 14 1.4 1.5 1.2 1.0 1.0 0.8

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,369 4,300 5,848 437 1.9 0.8 1.1 2.2 1.4 1.5

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,306 9,032 9,548 831 1.6 1.4 2.7 1.5 0.6 0.8

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,283 1,438 1,239 228 0.6 1.1 1.1 1.8 1.6 1.6

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,766 1,215 1,125 177 1.2 1.0 1.0 1.2 2.1 2.2

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 246 252 265 25 0.9 0.7 0.6 0.8 0.8 0.8

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,274 1,899 1,497 227 1.7 0.9 0.8 1.0 0.5 0.5

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 219 200 61 22 0.3 0.4 0.3 0.6 0.2 0.4

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 547 761 898 55 1.1 1.2 1.0 1.3 1.2 0.9

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 210 244 196 21 2.3 2.0 1.6 2.0 1.6 1.1

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 32,776 23,452 24,219 3,278 0.7 1.0 1.6 2.4 2.1 0.3

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 193 185 363 19 2.3 0.4 0.4 0.3 1.4 0.4

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,827 9,950 14,200 1,183 2.0 0.3 1.0 2.3 0.5 0.5

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 5,100 4,987 11,001 510 0.8 0.6 2.2 1.7 6.7 1.5

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,799 5,133 6,792 380 0.5 0.7 0.5 0.5 0.6 1.2

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ⑤横這い 190 194 206 19 2.6 2.5 2.4 2.6 2.5 2.4

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 273 216 295 27 4.7 3.9 0.9 1.0 0.9 0.8

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 69,001 72,814 80,826 6,900 1.1 0.8 0.9 1.9 1.9 0.9

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 599 577 655 60 0.7 2.7 0.9 1.0 0.9 1.5

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 26,353 22,387 21,848 2,635 0.9 1.5 0.7 0.9 1.5 1.7

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１ ②減少傾向 6,741 6,259 5,905 674 0.9 0.9 1.2 1.7 1.2 0.7

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ②減少傾向 16,945 16,058 14,330 1,695 1.3 1.2 1.3 0.8 1.2 1.2

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１⑤横這い 70,488 70,433 70,301 7,049 1.3 1.2 0.8 1.4 1.0 0.9

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,511 4,514 1,640 451 3.0 2.2 2.5 2.7 2.7 2.3

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,816 7,281 3,505 782 2.7 2.7 12.4 7.9 1.2 1.0

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 315 93 208 32 1.4 0.9 0.6 1.0 0.9 0.9

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ⑤横這い 496 584 537 50 0.6 0.8 0.8 0.4 0.7 1.4

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ⑤横這い 3,796 3,676 3,559 380 1.1 0.9 0.9 1.0 1.0 0.8

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,515 11,938 9,428 1,252 0.8 0.6 1.3 0.4 1.5 1.7

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,012 3,153 3,490 401 1.0 0.2 2.4 1.5 0.5 0.4

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 22,087 18,054 26,398 2,209 1.0 0.8 1.3 1.5 1.3 1.2

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,509 4,434 6,305 551 1.0 0.7 2.2 0.6 0.6 0.9
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様式４ 供給計画と実績（2023年10⽉〜2024年3⽉）

【様式４】、【様式４－２】
更新⽇︓ 2024年6⽉26⽇ 2024年4⽉ 度更新分

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年10⽉ 2023年11⽉ 2023年12⽉ 2024年1⽉ 2024年2⽉ 2024年3⽉

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 2,046 0 0.3 0.3 0.4 0.3 5.6 0.3

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 3,739 0 1.0 1.0 1.2 0.9 1.0 1.0

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,076 0 3.6 0.7 0.8 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,660 6,010 7,614 566 3.3 1.7 1.3 1.2 1.6 0.9

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,995 8,889 8,781 900 1.2 1.2 1.1 1.4 0.8 1.2

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 10,487 9,079 6,576 1,049 0.9 0.9 0.9 0.7 1.8 1.7

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,668 9,454 8,308 1,267 0.6 2.1 1.1 0.8 1.0 1.9

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ①増加傾向 1,239 1,381 1,390 124 0.9 2.0 2.1 0.8 3.5 1.6

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ①増加傾向 455 564 594 46 1.6 1.8 1.7 0.7 3.9 2.0

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ①増加傾向 2,997 3,491 3,661 300 1.3 1.3 0.8 2.3 3.3 1.7

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 1,355 1,768 2,058 136 1.1 2.3 2.7 2.2 3.0 1.5

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ②減少傾向 7,985 6,446 6,720 799 1.3 3.4 0.8 1.2 0.6 1.3

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 872 960 1,031 87 1.0 1.0 0.5 0.2 0.3 0.3

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 12,992 23,023 28,442 1,299 1.0 0.9 1.5 1.1 1.1 1.2

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 0 92 805 0 0.5 0.8 1.6 1.2 1.4 1.4

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 101 131 229 10 2.2 2.0 3.2 1.3 1.7 1.0

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 3,075 5,569 7,070 308 1.7 1.6 1.3 4.8 1.0 1.0

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 4,053 9,163 8,562 405 1.3 1.4 1.5 1.1 1.2 0.4

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,354 1,078 1,298 135 1.9 1.9 1.9 1.5 1.5 0.7

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,936 4,677 4,798 394 1.1 1.1 1.2 1.7 2.0 1.9

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 126 201 212 13 1.1 0.8 1.1 0.9 0.8 1.3

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,140 7,665 8,414 614 3.6 3.3 0.7 1.1 0.3 0.5

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,219 6,821 6,530 522 1.1 1.0 1.1 1.2 0.6 0.4

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,543 1,145 1,690 154 1.1 0.9 1.0 1.0 0.4 0.4

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 0 3,227 7,954 0 0.6 0.7 1.7 0.8 1.1 1.1

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 0 7,748 19,869 0 1.5 0.7 1.0 0.7 1.2 0.6

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 13,760 8,450 8,150 1,376 3.0 2.7 5.8 1.4 1.5 1.7

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 218 109 123 22 0.7 0.9 0.6 1.7 1.3 5.2

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,020 1,986 2,965 302 14.0 2.0 2.0 0.7 3.0 1.7

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 965 666 574 97 2.9 7.4 4.0 3.0 4.0 4.3

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,863 2,608 3,084 286 3.5 3.3 10.6 2.6 4.0 3.6

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 216 174 202 22 2.0 1.6 2.0 2.5 0.8 0.6

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,698 2,095 1,834 170 0.6 9.2 1.3 1.0 1.2 1.3

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,619 2,943 3,630 462 7.5 1.6 4.6 3.0 1.0 1.2

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 314 337 513 31 0.9 7.8 0.9 0.9 1.1 1.2

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 503 527 371 50 2.7 2.4 3.1 3.3 3.8 4.1

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 16,776 20,954 22,469 1,678 2.6 2.4 2.7 3.2 4.9 4.1

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,983 2,954 1,594 198 16.9 5.9 8.3 7.5 9.4 10.1

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 17,078 23,576 34,964 1,708 6.9 10.7 8.6 9.8 8.1 12.3

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,431 2,492 1,986 243 1.0 0.9 1.1 0.8 0.9 0.8

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 10,800 9,801 9,912 1,080 0.5 0.5 0.5 0.4 0.4 0.2

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 18,039 16,969 18,939 1,804 0.9 1.3 1.0 2.6 0.3 0.3

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,747 1,131 1,410 175 1.7 1.6 0.9 0.9 0.9 0.9

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,750 2,624 2,719 275 1.8 1.7 1.9 0.4 0.6 0.5

内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 12,555 14,160 13,638 1,256 1.2 1.0 0.8 0.8 0.9 1.4

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 229 157 151 23 0.1 1.6 1.1 0.6 0.8 0.7
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様式４ 供給計画と実績（2023年10⽉〜2024年3⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年10⽉ 2023年11⽉ 2023年12⽉ 2024年1⽉ 2024年2⽉ 2024年3⽉

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,363 4,171 4,013 436 0.4 0.8 2.6 1.2 2.3 0.2

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 368 858 1,496 37 2.6 3.6 3.7 2.8 2.3 3.3

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 15,584 14,247 23,155 1,558 2.2 2.3 4.3 2.7 4.5 1.9

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,173 2,403 1,300 217 0.5 1.1 0.3 0.2 0.1 0.0

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 981 506 530 98 3.5 2.6 2.9 4.3 3.1 2.7

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 31 16 48 3 19.0 1.6 1.6 15.8 6.3 9.5

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 21,250 18,778 20,198 2,125 0.8 0.8 8.1 2.8 5.2 3.0

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 596 696 795 60 1.0 1.0 1.2 0.9 1.7 0.9

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,086 7,589 4,443 909 0.8 0.2 0.2 0.5 0.5 1.7

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,154 3,754 1,570 415 2.7 0.3 0.3 0.3 0.8 1.0

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 448 479 387 45 0.9 1.0 0.9 0.9 0.9 1.9

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 269 236 252 27 0.7 1.1 0.9 0.8 1.1 0.8

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,732 3,572 3,910 473 1.8 1.1 1.3 1.1 1.0 0.3

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,822 6,829 7,267 982 1.1 0.7 0.4 0.4 1.3 1.3

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 616 727 656 62 0.4 1.1 1.1 0.8 0.8 1.1

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 112 138 53 11 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,007 1,424 525 201 0.0 0.6 0.6 1.3 10.5 2.4

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,228 1,042 1,027 123 0.7 1.2 1.2 0.5 0.5 1.0

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,440 9,926 10,618 1,244 2.1 3.0 0.9 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 75 54 28 8 1.7 1.2 2.3 0.6 1.2 1.7

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,265 878 896 127 0.9 0.8 0.6 0.7 0.5 0.5

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,373 1,088 1,170 137 2.6 2.9 2.7 2.4 2.2 2.1

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,012 1,269 840 101 1.1 0.9 1.4 0.8 0.9 2.1

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 6,572 6,630 5,776 657 0.8 0.4 0.9 0.7 0.7 0.8

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,539 11,134 9,738 1,254 2.5 0.7 1.8 1.2 0.3 0.5

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 533 727 326 53 0.7 0.6 0.6 1.0 0.6 0.8

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,041 3,842 4,189 404 1.2 3.2 1.7 2.7 0.9 1.0

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,528 1,621 1,815 153 1.5 1.6 1.3 0.7 0.4 1.3

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 359 487 479 36 0.7 0.8 4.2 0.8 1.5 1.9

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 570 585 884 57 1.7 1.5 1.9 0.9 1.0 0.9

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 159 196 301 16 1.3 1.3 1.6 1.1 1.2 1.5

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,602 1,156 32 160 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 433 354 0 43 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 62 60 68 6 0.1 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,668 7,106 7,827 867 1.5 1.3 1.5 3.0 4.0 3.1

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 5,359 4,104 4,484 536 3.9 3.6 4.0 3.0 4.3 2.8

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 695 651 1,193 70 2.3 5.1 1.7 6.6 2.5 1.9

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 24,553 31,497 39,073 2,455 1.7 1.1 0.5 1.7 1.2 1.4

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 8,324 10,997 0 0.4 1.0 1.8 0.4 0.7 0.7

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 6,354 7,788 0 0.6 0.6 0.7 0.5 0.2 0.7

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 2,003 2,615 0 0.8 0.7 0.4 1.9 0.4 0.5

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 1,471 1,523 0 5.0 3.1 4.4 3.3 3.7 0.7

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 1,193 906 0 4.5 2.3 3.6 3.2 2.8 3.0

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 87 171 0 0.8 0.3 0.3 0.4 0.3 0.3

注射薬 2219403A2023 2219403A2023 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 422,070 446,070 269,360 42,207 8.2 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0

注射薬 2219403A1019 2219403A1060 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 143,870 83,055 51,680 14,387 2.8 2.8 3.2 1.9 2.6 2.3

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,648 7,015 7,693 665 1.4 1.5 1.1 0.8 1.2 1.4

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,372 5,824 6,304 537 1.2 0.6 1.4 1.0 1.0 1.2
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様式４ 供給計画と実績（2023年10⽉〜2024年3⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年10⽉ 2023年11⽉ 2023年12⽉ 2024年1⽉ 2024年2⽉ 2024年3⽉

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 242 240 260 24 1.1 1.4 1.1 1.0 0.8 0.8

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 3,800 3,874 3,568 380 3.1 0.9 1.5 1.2 1.2 1.3

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 138 153 151 14 1.0 1.1 0.9 0.8 0.6 0.6

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,369 4,300 5,848 437 0.5 0.6 1.3 0.4 1.0 1.1

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,306 9,032 9,548 831 0.6 1.0 1.1 0.7 1.4 0.5

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,283 1,438 1,239 228 2.3 2.1 1.6 1.1 0.7 0.7

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,766 1,215 1,125 177 1.0 1.1 1.1 0.8 1.0 2.0

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 246 252 265 25 3.1 7.7 3.0 3.0 2.7 2.6

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,274 1,899 1,497 227 1.0 1.2 1.3 1.0 1.1 0.1

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 219 200 61 22 0.4 0.4 0.5 0.5 0.3 0.4

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 547 761 898 55 1.7 1.5 1.7 1.4 1.0 0.9

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 210 244 196 21 1.2 1.5 1.4 1.1 1.1 1.1

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 32,776 23,452 24,219 3,278 0.4 0.8 2.5 2.0 1.9 2.1

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 193 185 363 19 0.8 0.8 3.7 0.3 2.8 4.3

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,827 9,950 14,200 1,183 0.6 0.6 1.7 1.0 1.7 2.9

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 5,100 4,987 11,001 510 1.2 2.3 2.0 3.8 13.0 11.3

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,799 5,133 6,792 380 0.6 3.2 4.2 1.2 2.6 1.1

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ⑤横這い 190 194 206 19 5.3 5.3 6.3 2.2 2.2 2.8

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 273 216 295 27 3.6 3.9 4.3 3.5 3.3 3.5

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 69,001 72,814 80,826 6,900 1.0 1.3 1.8 1.3 0.7 1.0

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 599 577 655 60 0.9 1.6 2.5 0.6 0.8 0.7

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 26,353 22,387 21,848 2,635 0.9 0.8 0.9 0.7 2.2 2.4

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ②減少傾向 6,741 6,259 5,905 674 1.0 0.9 0.9 0.7 0.7 1.5

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ②減少傾向 16,945 16,058 14,330 1,695 0.7 1.3 0.7 1.0 1.5 2.3

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ⑤横這い 70,488 70,433 70,301 7,049 1.1 1.0 1.2 0.9 1.0 1.0

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,511 4,514 1,640 451 0.0 2.0 0.3 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,816 7,281 3,505 782 0.3 1.3 1.4 0.3 1.7 0.1

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 315 93 208 32 4.1 3.7 2.9 3.7 2.4 3.3

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ⑤横這い 496 584 537 50 1.2 0.8 0.8 2.2 2.4 2.0

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ⑤横這い 3,796 3,676 3,559 380 0.5 0.5 0.5 1.3 1.3 1.1

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,515 11,938 9,428 1,252 1.2 0.7 0.3 0.5 1.3 1.2

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,012 3,153 3,490 401 4.6 1.3 3.9 1.1 0.4 1.4

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 22,087 18,054 26,398 2,209 10.4 26.8 2.5 1.8 2.0 2.0

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,509 4,434 6,305 551 0.8 1.8 1.8 1.1 0.7 0.7
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様式４ 供給計画と実績（2023年4⽉〜2023年9⽉）

【様式４】、【様式４－２】
更新⽇︓ 2024年6⽉26⽇ 2023年10⽉ 度更新分

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年4⽉ 2023年5⽉ 2023年6⽉ 2023年7⽉ 2023年8⽉ 2023年9⽉

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 2,046 0 - 0.0 0.3 0.3 0.2 2.4

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 3,739 0 - 0.0 0.3 4.0 0.6 0.8

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,076 0 - 0.0 0.4 0.1 0.4 0.5

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,660 6,010 7,614 566 2.3 0.9 1.1 0.1 1.1 1.7

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,995 8,889 8,781 900 1.0 3.1 1.8 0.4 0.2 1.2

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 10,487 9,079 6,576 1,049 1.1 0.7 2.9 0.9 0.9 0.8

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,668 9,454 8,308 1,267 1.2 2.1 0.6 3.0 0.5 2.0

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ①増加傾向 1,239 1,381 1,390 124 1.8 0.6 0.5 0.5 1.8 1.7

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ①増加傾向 455 564 594 46 2.5 2.2 0.3 0.7 0.7 1.4

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ①増加傾向 2,997 3,491 3,661 300 2.1 0.6 0.6 0.6 1.2 1.3

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 1,355 1,768 2,058 136 1.6 0.3 0.6 0.7 1.1 1.0

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ②減少傾向 7,985 6,446 6,720 799 1.4 1.0 3.2 2.2 1.3 1.1

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 872 960 1,031 87 0.7 0.5 0.5 1.1 0.8 0.8

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 12,992 23,023 28,442 1,299 0.5 0.4 0.3 0.7 0.7 0.9

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 0 92 805 0 0.3 0.2 0.3 0.5 0.5 0.6

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 101 131 229 10 6.7 4.2 1.0 1.1 1.2 2.4

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 3,075 5,569 7,070 308 0.5 0.4 1.4 1.4 1.5 1.4

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 4,053 9,163 8,562 405 2.1 2.0 2.1 0.8 0.8 1.1

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,354 1,078 1,298 135 1.8 1.8 1.7 1.9 1.8 1.8

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,936 4,677 4,798 394 1.7 1.4 1.4 1.4 1.5 1.1

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 126 201 212 13 1.5 1.5 1.6 1.3 1.6 1.4

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,140 7,665 8,414 614 2.3 4.4 0.8 0.5 1.0 6.1

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,219 6,821 6,530 522 2.2 0.4 2.8 1.4 1.5 0.8

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,543 1,145 1,690 154 0.7 0.6 3.7 0.6 0.7 0.6

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 0 3,227 7,954 0 0.7 0.5 1.2 1.5 1.0 1.3

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 0 7,748 19,869 0 0.7 0.5 1.5 0.9 0.6 0.7

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 13,760 8,450 8,150 1,376 3.3 1.9 5.2 1.6 2.7 1.8

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 218 109 123 22 1.6 0.9 1.0 1.9 0.7 1.0

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,020 1,986 2,965 302 2.8 0.4 0.4 1.5 1.5 1.5

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 965 666 574 97 0.7 3.0 2.6 2.7 2.6 2.1

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,863 2,608 3,084 286 0.8 9.0 15.0 14.9 4.8 4.6

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 216 174 202 22 0.6 0.7 0.9 1.0 2.0 6.9

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,698 2,095 1,834 170 2.7 3.2 20.1 4.6 0.6 0.6

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,619 2,943 3,630 462 1.9 6.0 1.0 1.1 1.4 0.2

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 314 337 513 31 1.6 0.5 0.8 5.5 0.7 0.5

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 503 527 371 50 0.9 0.8 1.3 1.9 2.5 2.7

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 16,776 20,954 22,469 1,678 0.8 0.9 0.4 0.6 5.0 1.8

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,983 2,954 1,594 198 4.5 4.8 3.8 5.3 3.1 4.4

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 17,078 23,576 34,964 1,708 0.8 2.6 1.1 1.3 10.9 8.9

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,431 2,492 1,986 243 1.0 2.3 0.4 5.7 1.0 0.8

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 10,800 9,801 9,912 1,080 1.6 0.4 2.8 2.8 0.5 2.4

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 18,039 16,969 18,939 1,804 1.9 1.7 1.7 1.3 5.4 0.8

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,747 1,131 1,410 175 16.8 1.2 1.5 1.3 16.1 1.3

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,750 2,624 2,719 275 1.4 0.8 3.2 1.2 2.7 2.5

内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 12,555 14,160 13,638 1,256 4.2 1.8 5.6 4.7 1.0 1.0

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 229 157 151 23 1.7 2.4 2.8 1.7 2.9 2.3
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様式４ 供給計画と実績（2023年4⽉〜2023年9⽉）

供給計画に対する
実績の指数
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薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年4⽉ 2023年5⽉ 2023年6⽉ 2023年7⽉ 2023年8⽉ 2023年9⽉

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,363 4,171 4,013 436 4.8 4.6 1.4 0.7 0.2 1.9

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 368 858 1,496 37 1.9 1.0 14.7 1.5 1.4 2.1

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 15,584 14,247 23,155 1,558 3.8 3.3 2.0 0.7 0.5 1.1

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,173 2,403 1,300 217 0.3 0.4 0.3 0.4 0.3 0.5

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 981 506 530 98 3.1 2.5 2.4 2.7 5.3 2.1

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 31 16 48 3 1.6 1.6 1.6 1.6 14.3 1.6

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 21,250 18,778 20,198 2,125 1.5 2.5 2.3 1.5 3.6 2.5

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 596 696 795 60 1.1 7.2 1.2 1.1 1.3 1.0

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,086 7,589 4,443 909 2.0 2.6 1.4 1.6 1.8 0.2

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,154 3,754 1,570 415 2.3 1.8 1.0 0.9 0.0 0.0

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 448 479 387 45 1.3 0.4 0.8 0.7 0.7 0.5

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 269 236 252 27 0.3 2.7 0.7 0.8 0.8 0.7

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,732 3,572 3,910 473 0.6 1.1 1.2 0.6 1.9 1.6

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 9,822 6,829 7,267 982 1.2 1.9 1.1 2.0 2.4 1.0

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 616 727 656 62 0.6 0.4 0.6 0.5 0.6 0.4

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 112 138 53 11 0.3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,007 1,424 525 201 1.7 1.1 1.8 1.7 8.1 8.4

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,228 1,042 1,027 123 1.2 1.2 1.2 2.2 1.4 1.1

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,440 9,926 10,618 1,244 1.1 1.9 4.1 2.0 2.1 0.9

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 75 54 28 8 1.7 1.2 1.2 1.7 0.6 1.2

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,265 878 896 127 3.1 0.8 0.4 0.7 0.8 0.8

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,373 1,088 1,170 137 1.4 3.4 0.9 0.8 3.5 0.9

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,012 1,269 840 101 3.9 0.2 0.2 1.0 4.4 0.9

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 6,572 6,630 5,776 657 5.0 1.2 4.3 1.1 1.3 2.7

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,539 11,134 9,738 1,254 1.2 3.0 0.9 1.2 2.5 3.3

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 533 727 326 53 1.2 1.0 0.6 0.7 0.7 0.7

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,041 3,842 4,189 404 0.8 1.6 1.1 1.4 0.5 1.6

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,528 1,621 1,815 153 0.6 0.5 4.3 1.7 4.1 4.3

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 359 487 479 36 3.9 0.8 0.3 2.7 0.5 2.8

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 570 585 884 57 1.1 1.2 1.3 1.2 1.6 1.4

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 159 196 301 16 1.3 1.1 1.2 1.2 1.2 1.3

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,602 1,156 32 160 1.1 0.5 0.1 0.0 0.1 0.1

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 433 354 0 43 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 62 60 68 6 0.7 0.9 1.1 0.9 0.9 1.1

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 8,668 7,106 7,827 867 3.2 0.4 0.8 0.9 1.0 0.8

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 5,359 4,104 4,484 536 2.9 0.5 2.0 2.1 2.3 1.8

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 695 651 1,193 70 2.6 1.7 1.8 1.7 2.2 1.1

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 24,553 31,497 39,073 2,455 3.2 0.2 0.3 3.3 1.6 1.3

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 8,324 10,997 0 11.7 0.7 0.8 1.0 1.0 0.3

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 6,354 7,788 0 2.7 2.5 3.4 2.6 0.5 0.4

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 2,003 2,615 0 2.7 8.6 1.6 0.6 0.6 3.2

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 1,471 1,523 0 2.8 2.0 2.3 2.6 2.7 2.5

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 1,193 906 0 1.9 1.9 1.8 2.2 2.4 2.0

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 87 171 0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2

注射薬 2219403A2023 2219403A2023 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 422,070 446,070 269,360 42,207 0.7 0.6 0.8 6.0 5.3 5.5

注射薬 2219403A1019 2219403A1060 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 143,870 83,055 51,680 14,387 1.3 1.1 3.1 2.7 2.5 3.0

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,648 7,015 7,693 665 2.0 0.4 1.3 1.3 1.4 1.3

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,372 5,824 6,304 537 1.2 1.0 1.2 1.2 0.6 1.0
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様式４ 供給計画と実績（2023年4⽉〜2023年9⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

2023年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2023年4⽉ 2023年5⽉ 2023年6⽉ 2023年7⽉ 2023年8⽉ 2023年9⽉

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 242 240 260 24 1.1 1.1 1.1 1.0 1.2 1.2

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 3,800 3,874 3,568 380 1.6 1.2 0.4 0.4 0.4 0.4

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 138 153 151 14 0.5 0.5 0.8 0.8 0.8 0.8

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,369 4,300 5,848 437 2.2 0.9 1.6 0.5 0.4 0.7

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,306 9,032 9,548 831 1.3 0.6 1.3 0.9 0.9 0.8

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,283 1,438 1,239 228 1.6 1.5 0.7 1.2 2.1 1.8

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,766 1,215 1,125 177 1.7 0.9 0.9 0.9 0.9 1.0

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 246 252 265 25 1.4 1.3 1.3 0.4 0.6 0.5

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,274 1,899 1,497 227 2.5 0.8 0.5 0.7 1.1 0.9

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 219 200 61 22 0.4 0.3 0.5 0.3 0.7 0.3

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 547 761 898 55 7.9 1.4 1.4 1.5 1.4 1.3

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 210 244 196 21 1.2 1.1 1.2 1.0 1.0 1.3

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 32,776 23,452 24,219 3,278 0.8 0.6 0.9 0.4 2.5 1.5

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 193 185 363 19 2.8 0.6 0.8 0.2 0.4 0.5

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,827 9,950 14,200 1,183 0.8 2.5 0.7 1.1 0.5 0.7

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 5,100 4,987 11,001 510 1.3 0.7 1.3 2.2 0.3 1.4

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 3,799 5,133 6,792 380 1.0 2.6 1.0 2.2 1.8 0.6

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ⑤横這い 190 194 206 19 5.6 4.7 5.3 5.0 5.6 5.0

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 273 216 295 27 0.5 0.5 2.9 3.1 2.9 2.4

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 69,001 72,814 80,826 6,900 1.6 0.4 2.4 2.9 1.9 0.8

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 599 577 655 60 5.4 1.1 3.6 0.8 5.0 0.8

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 26,353 22,387 21,848 2,635 1.6 0.2 0.9 0.8 1.7 1.4

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ②減少傾向 6,741 6,259 5,905 674 1.8 0.9 1.9 1.9 0.9 0.8

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ②減少傾向 16,945 16,058 14,330 1,695 1.8 1.3 0.7 0.9 1.3 1.2

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ⑤横這い 70,488 70,433 70,301 7,049 1.4 2.1 2.2 0.7 1.1 1.3

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,511 4,514 1,640 451 0.4 0.1 6.0 1.5 0.5 0.5

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,816 7,281 3,505 782 4.1 0.8 0.2 0.3 0.1 1.9

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 315 93 208 32 47.3 3.7 3.3 3.3 4.1 3.3

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ⑤横這い 496 584 537 50 0.8 2.8 1.2 0.2 0.6 0.6

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ⑤横這い 3,796 3,676 3,559 380 0.8 0.5 0.8 0.9 1.0 2.8

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 12,515 11,938 9,428 1,252 2.7 4.0 4.2 5.2 3.2 3.3

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 4,012 3,153 3,490 401 7.3 0.9 4.2 2.6 0.6 0.7

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 22,087 18,054 26,398 2,209 2.8 2.3 2.0 2.1 6.8 21.6

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,509 4,434 6,305 551 3.9 22.1 3.8 27.0 4.2 15.7
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様式４ 供給計画と実績（2022年10⽉〜2023年3⽉）

【様式４】、【様式４－２】
更新⽇︓ 2024年6⽉26⽇ 2023年4⽉ 度更新分

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年10⽉ 2022年11⽉ 2022年12⽉ 2023年1⽉ 2023年2⽉ 2023年3⽉

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,118 5,660 6,010 512 1.0 1.1 1.1 0.6 2.1 2.1

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,992 8,995 8,889 799 0.9 0.9 1.4 1.1 1.0 1.0

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,765 10,487 9,079 477 0.3 0.1 1.0 0.9 0.4 0.8

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,833 12,668 9,454 483 0.4 0.1 0.6 0.5 0.4 0.9

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ①増加傾向 771 1,239 1,381 77 0.9 0.8 1.0 1.1 1.3 1.3

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ①増加傾向 322 455 564 32 1.4 1.4 0.9 1.2 1.2 1.8

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ①増加傾向 1,932 2,997 3,491 193 1.2 1.3 1.4 1.1 1.6 1.6

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 780 1,355 1,768 78 0.9 1.0 1.1 1.1 1.1 1.1

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ⑤横這い 5,906 7,985 6,446 591 1.5 2.0 0.9 2.2 1.4 1.3

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 723 872 960 72 1.5 1.1 1.5 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 12,097 12,992 23,023 1,210 1.0 0.9 1.8 1.3 1.2 0.6

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 0 0 92 0 - 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 73 101 131 7 1.6 3.3 3.1 1.6 3.6 3.6

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 2,719 3,075 5,569 272 2.5 0.6 1.5 1.2 1.2 1.2

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 3,473 4,053 9,163 347 0.4 3.0 1.2 1.0 1.0 0.5

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 723 1,354 1,078 72 0.3 1.8 2.0 1.6 1.2 1.2

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,418 3,936 4,677 242 0.4 0.4 0.8 0.7 1.1 1.1

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 84 126 201 8 0.9 0.9 0.9 0.8 1.2 1.2

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 0 6,140 7,665 0 1.0 1.2 1.7 1.2 5.1 5.1

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 0 5,219 6,821 0 1.4 0.6 1.3 1.5 2.2 1.1

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 0 1,543 1,145 0 1.0 1.1 1.3 1.1 0.2 0.2

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 3,227 0 - 0.0 0.9 0.4 0.6 0.6

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 7,748 0 - 0.0 1.1 0.6 3.1 3.1

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 14,470 13,760 8,450 1,447 0.7 1.0 1.0 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 117 218 109 12 1.3 0.6 0.7 0.8 1.0 1.8

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,789 3,020 1,986 179 6.3 1.2 1.4 6.6 0.2 0.8

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 686 965 666 69 1.9 0.4 0.4 0.5 1.0 0.9

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,403 2,863 2,608 240 2.0 0.5 0.8 0.3 0.4 0.8

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 111 216 174 11 0.3 0.6 0.9 0.5 0.8 0.5

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 984 1,698 2,095 98 2.3 0.7 5.5 2.8 13.5 13.5

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,944 4,619 2,943 294 1.6 1.8 8.3 0.9 0.3 1.1

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 243 314 337 24 0.8 1.5 1.1 1.1 1.0 1.0

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 81 503 527 8 0.7 0.7 0.6 0.8 1.4 1.4

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 10,817 16,776 20,954 1,082 0.7 0.7 0.4 0.3 1.4 1.4

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 805 1,983 2,954 81 2.9 1.1 2.9 0.2 37.7 37.7

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,085 17,078 23,576 1,109 5.5 1.5 1.7 1.3 0.7 0.7

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,160 2,431 2,492 116 0.8 0.7 1.4 2.9 3.8 3.8

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,731 10,800 9,801 573 2.6 5.7 1.3 1.0 3.6 3.6

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 11,154 18,039 16,969 1,115 2.1 2.3 2.0 3.3 1.2 1.2

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 630 1,747 1,131 63 1.3 1.4 1.7 1.3 1.0 1.0

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,227 2,750 2,624 223 1.3 1.2 3.6 1.4 0.6 0.6

内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 9,351 12,555 14,160 935 1.2 3.8 1.1 3.2 1.1 4.0

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 121 229 157 12 1.6 1.7 1.7 1.6 1.0 1.0

1/3 ⽇本ケミファ株式会社



様式４ 供給計画と実績（2022年10⽉〜2023年3⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年10⽉ 2022年11⽉ 2022年12⽉ 2023年1⽉ 2023年2⽉ 2023年3⽉

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,946 4,363 4,171 295 1.0 0.7 1.1 1.0 1.4 1.4

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,012 368 858 101 0.1 0.6 1.1 0.9 0.6 0.6

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 9,458 15,584 14,247 946 0.4 0.2 0.9 0.7 1.9 1.9

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,548 2,173 2,403 155 0.7 0.8 1.4 0.8 0.6 0.2

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 630 981 506 63 0.0 0.1 0.3 0.3 2.4 2.4

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 18 31 16 2 0.3 0.3 0.3 0.5 0.3 1.6

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 14,658 21,250 18,778 1,466 0.9 1.3 1.1 0.6 0.5 0.5

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 508 596 696 51 0.7 0.7 0.9 0.7 0.6 0.6

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,495 9,086 7,589 650 0.2 0.2 0.6 0.2 0.3 1.6

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,297 4,154 3,754 330 0.5 0.5 0.6 0.3 1.8 1.8

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 616 448 479 62 4.0 1.0 3.1 0.8 0.8 0.8

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 311 269 236 31 5.8 1.8 2.1 1.1 0.2 0.2

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 3,862 4,732 3,572 386 0.4 0.4 2.1 1.8 1.9 1.9

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,737 9,822 6,829 774 1.0 1.7 0.7 0.5 0.7 0.5

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 457 616 727 46 2.8 2.4 1.1 0.8 0.4 0.4

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 121 112 138 12 0.9 1.2 1.4 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,724 2,007 1,424 172 2.1 1.1 1.4 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 762 1,228 1,042 76 0.9 0.2 0.6 1.8 0.9 0.5

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,122 12,440 9,926 812 0.6 0.2 1.1 0.9 1.7 0.7

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 76 75 54 8 2.9 2.3 4.0 0.6 0.6 0.6

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 884 1,265 878 88 1.1 0.3 0.3 0.8 0.5 0.3

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,085 1,373 1,088 109 0.9 0.6 0.6 1.1 1.0 1.0

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 935 1,012 1,269 94 2.2 7.8 8.2 2.7 15.8 15.8

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,441 6,572 6,630 544 1.4 0.8 1.3 1.3 2.9 2.9

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 10,133 12,539 11,134 1,013 0.6 1.8 0.8 2.0 1.1 2.6

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 425 533 727 43 1.1 1.0 1.1 0.8 5.7 5.7

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,288 4,041 3,842 329 0.9 1.9 1.9 4.7 1.0 1.0

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,269 1,528 1,621 127 2.9 0.9 4.7 1.0 1.3 0.4

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 346 359 487 35 2.9 0.2 4.9 0.4 0.5 0.5

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 518 570 585 52 0.6 1.2 1.1 1.0 1.0 1.0

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 135 159 196 14 0.7 0.9 1.1 1.2 1.0 1.0

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,110 1,602 1,156 111 1.0 0.9 2.0 0.2 0.3 1.9

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 346 433 354 35 1.8 0.9 0.1 0.0 0.0 0.0

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 47 62 60 5 0.9 0.9 1.1 0.7 0.9 0.9

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 8,728 8,668 7,106 873 2.9 2.8 3.2 2.5 2.4 2.4

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 5,278 5,359 4,104 528 2.4 2.5 3.0 2.2 1.9 1.9

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 313 695 651 31 2.2 3.9 2.9 4.7 1.6 1.6

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,993 24,553 31,497 1,199 2.0 0.8 1.6 0.9 4.4 4.4

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 8,324 0 10.1 11.1 12.0 9.7 8.9 8.9

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 6,354 0 2.4 2.3 2.8 2.2 2.2 2.2

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 2,003 0 0.8 0.9 1.1 0.8 1.9 1.9

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,471 0 1.9 1.9 2.2 1.7 1.7 1.7

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,193 0 1.7 1.5 1.8 1.5 1.3 1.3

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 87 0 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

注射薬 2219403A2023 2219403A2023 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 254,600 422,070 446,070 25,460 1.6 1.8 0.9 0.6 1.3 1.3

注射薬 2219403A1019 2219403A1060 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 144,725 143,870 83,055 14,473 2.0 2.0 0.4 1.1 1.2 1.2

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,180 6,648 7,015 118 1.3 0.9 1.0 1.5 1.4 1.4

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 965 5,372 5,824 97 10.5 0.5 1.2 0.9 1.8 1.8
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様式４ 供給計画と実績（2022年10⽉〜2023年3⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年10⽉ 2022年11⽉ 2022年12⽉ 2023年1⽉ 2023年2⽉ 2023年3⽉

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 52 242 240 5 1.2 0.9 1.2 1.1 0.7 0.7

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,696 3,800 3,874 270 0.4 0.2 1.1 0.6 0.6 0.9

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 102 138 153 10 1.8 0.3 1.0 0.9 0.7 0.7

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,357 4,369 4,300 436 1.6 0.8 2.2 1.0 0.6 1.5

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,484 8,306 9,032 648 1.2 1.5 1.3 1.0 1.3 1.1

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,263 2,283 1,438 226 1.2 0.9 2.8 2.6 0.8 0.8

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,752 1,766 1,215 175 0.5 0.6 0.6 0.8 1.0 1.0

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 140 246 252 14 0.3 1.5 0.7 0.2 2.9 2.9

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,381 2,274 1,899 238 2.4 3.0 2.0 3.6 3.2 3.2

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 50 219 200 5 5.7 0.2 0.2 0.2 0.1 0.1

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 817 547 761 82 0.8 1.1 1.2 1.1 0.8 0.8

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 283 210 244 28 0.8 1.2 1.4 0.9 1.0 1.0

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 28,339 32,776 23,452 2,834 0.2 0.2 0.5 1.0 0.7 1.0

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 87 193 185 9 1.0 1.1 1.0 2.0 1.5 1.5

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 6,425 11,827 9,950 643 0.6 0.7 1.1 0.7 11.2 11.2

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,131 5,100 4,987 113 2.7 0.5 1.6 1.5 1.0 0.7

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,048 3,799 5,133 205 1.1 2.4 0.8 1.4 3.5 1.2

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ⑤横這い 189 190 194 19 2.7 2.5 3.3 1.9 2.3 4.7

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 151 273 216 15 0.5 0.5 0.5 0.4 0.4 0.4

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 44,197 69,001 72,814 4,420 1.2 1.1 1.0 1.3 0.9 0.9

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 401 599 577 40 1.9 2.5 0.6 0.4 0.4 0.4

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 28,154 26,353 22,387 2,815 0.8 0.8 0.9 0.7 0.7 1.4

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ⑤横這い 5,942 6,741 6,259 594 1.0 1.0 1.0 0.7 0.7 1.4

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ⑤横這い 15,698 16,945 16,058 1,570 1.4 0.9 1.5 1.6 1.1 1.1

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ①増加傾向 59,385 70,488 70,433 5,939 1.1 1.1 0.9 1.2 1.2 1.2

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,596 4,511 4,514 360 2.1 1.8 2.8 1.1 1.1 0.0

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,815 7,816 7,281 482 1.2 2.2 2.0 2.7 2.8 2.8

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 165 315 93 17 0.4 0.5 0.5 4.1 2.9 2.9

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 300 496 584 30 0.2 0.7 1.0 0.3 2.6 0.8

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 1,632 3,796 3,676 163 0.3 0.3 0.7 0.5 1.4 0.7

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,108 12,515 11,938 711 1.2 3.5 2.3 4.7 5.4 5.4

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,205 4,012 3,153 221 7.1 1.5 5.1 0.8 2.7 1.3

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 15,571 22,087 18,054 1,557 2.7 0.8 0.5 2.1 1.0 1.0

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,123 5,509 4,434 412 1.8 0.6 0.5 0.5 0.4 0.4
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様式４ 供給計画と実績（2022年4⽉〜2022年9⽉）

【様式４】、【様式４－２】
更新⽇︓ 2024年6⽉26⽇ 2022年10⽉ 度更新分

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年4⽉ 2022年5⽉ 2022年6⽉ 2022年7⽉ 2022年8⽉ 2022年9⽉

内⽤薬 2149048F4048 2149048F4048 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149048F5044 2149048F5044 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149048F6040 2149048F6040 ⽇本ケミファ アジルサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 0 0 - - - - - -

内⽤薬 2149043F1011 2149043F1097 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,118 5,660 6,010 512 1.3 0.9 1.0 1.2 0.4 1.0

内⽤薬 2149043F2093 2149043F2093 ⽇本ケミファ アゼルニジピン錠１６ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,992 8,995 8,889 799 1.3 1.6 0.5 1.0 0.5 0.9

内⽤薬 2189015F1015 2189015F1210 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,765 10,487 9,079 477 2.1 1.8 2.3 1.6 3.7 1.1

内⽤薬 2189015F2216 2189015F2216 ⽇本ケミファ アトルバスタチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,833 12,668 9,454 483 2.3 2.2 1.9 1.3 0.9 1.3

内⽤薬 2190101F1071 2190101F1071 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠１番「ケミファ」 ①増加傾向 771 1,239 1,381 77 0.5 0.5 1.0 1.0 1.0 0.9

内⽤薬 2190102F1076 2190102F1076 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠２番「ケミファ」 ①増加傾向 322 455 564 32 0.9 1.5 1.5 0.8 1.4 1.5

内⽤薬 2190103F1070 2190103F1070 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠３番「ケミファ」 ①増加傾向 1,932 2,997 3,491 193 0.7 0.6 1.1 1.4 1.1 1.3

内⽤薬 2190104F1075 2190104F1075 ⽇本ケミファ アマルエット配合錠４番「ケミファ」 ①増加傾向 780 1,355 1,768 78 1.4 1.6 1.7 1.6 1.5 1.6

内⽤薬 2149114F1161 2149114F1161 ⽇本ケミファ アムバロ配合錠「ケミファ」 ⑤横這い 5,906 7,985 6,446 591 0.8 0.9 1.5 1.1 1.6 1.5

内⽤薬 3943001F2019 3943001F2108 ⽇本ケミファ アロプリノール錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 723 872 960 72 1.3 0.8 0.9 1.2 0.7 1.4

内⽤薬 3943001F1012 3943001F1543 ⽇本ケミファ アロプリノール錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 12,097 12,992 23,023 1,210 1.4 1.2 1.3 1.2 1.3 0.5

内⽤薬 3999031F1060 3999031F1060 ⽇本ケミファ イグラチモド錠２５ｍｇ「ケミファ」 0 0 92 0 - - - - - -

内⽤薬 4291011F1125 4291011F1125 ⽇本ケミファ イマチニブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 73 101 131 7 0.5 0.3 0.3 0.5 2.4 2.2

内⽤薬 2149118F1100 2149118F1100 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 2,719 3,075 5,569 272 6.5 0.8 0.6 1.0 1.0 1.2

内⽤薬 2149118F2107 2149118F2107 ⽇本ケミファ イルアミクス配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 3,473 4,053 9,163 347 0.7 1.7 0.6 1.0 1.3 1.6

内⽤薬 2149046F1015 2149046F1090 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 723 1,354 1,078 72 0.2 0.4 0.2 0.3 0.3 0.3

内⽤薬 2149046F2097 2149046F2097 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,418 3,936 4,677 242 0.8 0.5 0.3 0.4 0.7 0.8

内⽤薬 2149046F3093 2149046F3093 ⽇本ケミファ イルベサルタン錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 84 126 201 8 0.6 0.6 0.6 0.3 0.4 0.6

内⽤薬 1129010F1010 1129010F1109 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠１ｍｇ「ケミファ」 0 6,140 7,665 0 2.4 0.8 1.0 2.5 0.6 1.1

内⽤薬 1129010F2016 1129010F2105 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠２ｍｇ「ケミファ」 0 5,219 6,821 0 3.8 2.5 2.1 3.2 1.4 1.7

内⽤薬 1129010F3012 1129010F3101 ⽇本ケミファ エスゾピクロン錠３ｍｇ「ケミファ」 0 1,543 1,145 0 0.7 0.7 0.8 1.0 0.6 1.0

内⽤薬 2329029M1060 2329029M1060 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 3,227 0 - - - - - -

内⽤薬 2329029M2066 2329029M2066 ⽇本ケミファ エソメプラゾールカプセル２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 7,748 0 - - - - - -

注射薬 1190401A1171 1190401A1171 ⽇本ケミファ エダラボン点滴静注液３０ｍｇ「ケミファ」　２０ｍＬ ②減少傾向 14,470 13,760 8,450 1,447 2.4 1.7 1.8 2.5 0.2 0.4

内⽤薬 4490019F1010 4490019F1109 ⽇本ケミファ エバスチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 117 218 109 12 0.4 1.4 1.0 0.9 0.8 1.1

内⽤薬 4490019F2016 4490019F2105 ⽇本ケミファ エバスチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,789 3,020 1,986 179 0.3 0.5 0.5 0.4 0.4 1.0

内⽤薬 4490019F3012 4490019F3098 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 686 965 666 69 1.0 0.3 0.3 1.6 0.6 0.6

内⽤薬 4490019F4019 4490019F4094 ⽇本ケミファ エバスチンＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,403 2,863 2,608 240 0.8 0.3 1.3 1.7 4.3 2.0

内⽤薬 2149044F3019 2149044F3108 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 111 216 174 11 0.6 5.6 1.3 1.3 1.2 1.2

内⽤薬 2149044F1091 2149044F1091 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 984 1,698 2,095 98 3.0 2.8 2.1 10.5 1.7 10.7

内⽤薬 2149044F2098 2149044F2098 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 2,944 4,619 2,943 294 0.7 4.8 2.0 1.8 1.6 0.9

内⽤薬 2149044F4104 2149044F4104 ⽇本ケミファ オルメサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 243 314 337 24 1.9 15.8 1.4 1.8 1.0 1.1

内⽤薬 4490025F1163 4490025F1163 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 81 503 527 8 1.0 1.1 0.3 0.3 3.7 0.6

内⽤薬 4490025F2011 4490025F2160 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 10,817 16,776 20,954 1,082 9.2 4.4 3.3 0.9 0.8 0.4

内⽤薬 4490025F3018 4490025F3115 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 805 1,983 2,954 81 1.1 3.4 0.8 3.2 0.9 0.6

内⽤薬 4490025F4014 4490025F4111 ⽇本ケミファ オロパタジン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,085 17,078 23,576 1,109 0.5 1.2 3.3 2.3 0.9 1.1

内⽤薬 2149040F1018 2149040F1212 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,160 2,431 2,492 116 1.3 0.9 1.0 0.9 1.0 0.7

内⽤薬 2149040F2014 2149040F2219 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,731 10,800 9,801 573 0.7 0.3 1.0 2.7 2.7 9.7

内⽤薬 2149040F3215 2149040F3215 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠８ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 11,154 18,039 16,969 1,115 2.0 0.7 3.7 5.7 0.7 1.6

内⽤薬 2149040F4211 2149040F4211 ⽇本ケミファ カンデサルタン錠１２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 630 1,747 1,131 63 1.5 0.5 0.4 6.0 2.2 1.2

内⽤薬 3399008F1190 3399008F1190 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,227 2,750 2,624 223 2.4 2.1 2.4 1.5 1.3 4.1

内⽤薬 3399008F2196 3399008F2196 ⽇本ケミファ クロピドグレル錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 9,351 12,555 14,160 935 3.6 1.0 0.9 2.0 1.0 1.6

内⽤薬 3399006F1174 3399006F1174 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 121 229 157 12 0.9 0.7 0.9 0.8 0.6 1.7
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様式４ 供給計画と実績（2022年4⽉〜2022年9⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年4⽉ 2022年5⽉ 2022年6⽉ 2022年7⽉ 2022年8⽉ 2022年9⽉

内⽤薬 3399006F2170 3399006F2170 ⽇本ケミファ サルポグレラート塩酸塩錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,946 4,363 4,171 295 0.7 0.5 0.5 0.8 0.7 0.8

内⽤薬 2590010F3018 2590010F3123 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,012 368 858 101 10.3 1.0 0.9 0.8 0.3 0.3

内⽤薬 2590010F4014 2590010F4120 ⽇本ケミファ シロドシンＯＤ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 9,458 15,584 14,247 946 3.4 2.8 3.6 3.9 2.0 0.9

内⽤薬 1179046F1109 1179046F1109 ⽇本ケミファ セルトラリン錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,548 2,173 2,403 155 0.9 0.7 0.2 0.6 0.6 0.5

内⽤薬 1179046F2016 1179046F2105 ⽇本ケミファ セルトラリン錠５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 630 981 506 63 0.3 0.6 0.6 0.4 0.1 0.1

内⽤薬 1179046F3136 1179046F3136 ⽇本ケミファ セルトラリン錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 18 31 16 2 0.8 0.3 0.1 0.2 0.0 0.3

内⽤薬 1149037F1100 1149037F1100 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠１００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 14,658 21,250 18,778 1,466 1.9 0.6 0.7 1.8 0.7 1.7

内⽤薬 1149037F2107 1149037F2107 ⽇本ケミファ セレコキシブ錠２００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 508 596 696 51 1.0 0.9 3.9 0.7 0.7 0.9

内⽤薬 1129009F1017 1129009F1238 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,495 9,086 7,589 650 1.8 1.7 1.4 0.6 0.3 1.9

内⽤薬 1129009F2234 1129009F2234 ⽇本ケミファ ゾルピデム酒⽯酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,297 4,154 3,754 330 2.3 1.2 1.3 0.6 0.7 0.7

内⽤薬 2190029D1041 2190029D1041 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包２５０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 616 448 479 62 1.4 1.5 1.1 1.0 0.9 0.4

内⽤薬 2190029D2048 2190029D2048 ⽇本ケミファ 炭酸ランタン顆粒分包５００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 311 269 236 31 0.4 0.6 0.3 2.0 1.8 2.7

内⽤薬 2149042F1017 2149042F1130 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 3,862 4,732 3,572 386 1.0 1.3 0.8 0.3 0.5 0.8

内⽤薬 2149042F2137 2149042F2137 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 7,737 9,822 6,829 774 2.6 1.0 0.6 0.4 0.9 1.3

内⽤薬 2149042F3133 2149042F3133 ⽇本ケミファ テルミサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 457 616 727 46 2.2 1.4 1.0 1.4 1.4 4.7

内⽤薬 1190012F1166 1190012F1166 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠３ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 121 112 138 12 3.6 0.9 1.2 1.2 1.2 1.0

内⽤薬 1190012F2162 1190012F2162 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,724 2,007 1,424 172 1.6 0.7 1.3 2.4 1.9 0.7

内⽤薬 1190012F3142 1190012F3142 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠３ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 762 1,228 1,042 76 2.9 4.0 1.6 3.5 1.8 0.7

内⽤薬 1190012F4149 1190012F4149 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 8,122 12,440 9,926 812 1.6 3.9 6.3 6.7 1.1 1.1

内⽤薬 1190012F5188 1190012F5188 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 76 75 54 8 2.7 2.3 1.3 2.0 2.9 2.9

内⽤薬 1190012F6184 1190012F6184 ⽇本ケミファ ドネペジル塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 884 1,265 878 88 2.3 1.5 0.9 3.0 1.8 1.2

内⽤薬 6250019F1217 6250019F1217 ⽇本ケミファ バラシクロビル錠５００ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,085 1,373 1,088 109 2.7 1.5 0.2 1.0 0.9 3.9

内⽤薬 2149041F1012 2149041F1209 ⽇本ケミファ バルサルタン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 935 1,012 1,269 94 20.0 0.8 0.7 1.7 1.1 0.7

内⽤薬 2149041F2019 2149041F2205 ⽇本ケミファ バルサルタン錠４０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 5,441 6,572 6,630 544 1.6 6.5 2.4 0.4 0.7 0.8

内⽤薬 2149041F3201 2149041F3201 ⽇本ケミファ バルサルタン錠８０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 10,133 12,539 11,134 1,013 1.4 0.3 0.7 1.6 1.2 1.8

内⽤薬 2149041F4208 2149041F4208 ⽇本ケミファ バルサルタン錠１６０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 425 533 727 43 1.6 1.4 0.9 0.8 3.1 1.1

内⽤薬 1179041F1203 1179041F1203 ⽇本ケミファ パロキセチン錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,288 4,041 3,842 329 0.8 0.5 0.6 3.4 0.9 3.5

内⽤薬 1179041F2200 1179041F2200 ⽇本ケミファ パロキセチン錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,269 1,528 1,621 127 0.6 1.4 1.3 4.7 0.6 1.0

内⽤薬 1179041F3141 1179041F3141 ⽇本ケミファ パロキセチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 346 359 487 35 1.9 0.7 7.6 0.9 1.1 0.7

内⽤薬 3969007F3140 3969007F3140 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 518 570 585 52 2.0 2.1 1.8 1.9 0.6 0.5

内⽤薬 3969007F4147 3969007F4147 ⽇本ケミファ ピオグリタゾンＯＤ錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 135 159 196 14 1.1 1.1 0.8 0.7 0.6 0.6

内⽤薬 3969007F1288 3969007F1288 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 1,110 1,602 1,156 111 1.3 0.5 1.0 1.0 1.0 0.9

内⽤薬 3969007F2284 3969007F2284 ⽇本ケミファ ピオグリタゾン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 346 433 354 35 1.0 0.6 0.7 1.7 1.9 1.6

内⽤薬 2189016F3241 2189016F3241 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠４ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 47 62 60 5 0.7 0.7 0.5 1.1 1.1 0.7

内⽤薬 2189016F1125 2189016F1125 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠１ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 8,728 8,668 7,106 873 0.9 0.1 0.1 2.7 2.7 2.9

内⽤薬 2189016F2121 2189016F2121 ⽇本ケミファ ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 5,278 5,359 4,104 528 0.4 0.3 0.1 2.2 2.2 2.6

内⽤薬 4490023F2160 4490023F2160 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠３０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 313 695 651 31 1.3 0.8 0.8 1.0 2.7 13.9

内⽤薬 4490023F1164 4490023F1164 ⽇本ケミファ フェキソフェナジン塩酸塩錠６０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 11,993 24,553 31,497 1,199 2.9 0.8 1.1 1.9 0.6 0.8

内⽤薬 3949003F1015 3949003F1090 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 8,324 0 - 0.0 0.6 0.6 1.0 10.1

内⽤薬 3949003F2097 3949003F2097 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 6,354 0 - 0.0 3.3 0.2 2.2 2.2

内⽤薬 3949003F3093 3949003F3093 ⽇本ケミファ フェブキソスタット錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 2,003 0 - 0.0 5.6 0.8 9.8 0.9

内⽤薬 3949003F4014 3949003F4030 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,471 0 - 0.0 0.0 0.2 0.1 19.5

内⽤薬 3949003F5037 3949003F5037 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 0 0 1,193 0 - 0.0 0.0 0.4 0.2 26.1

内⽤薬 3949003F6033 3949003F6033 ⽇本ケミファ フェブキソスタットＯＤ錠４０ｍｇ「ケミファ」 0 0 87 0 - 0.0 0.0 0.6 0.2 0.2

注射薬 2219403A2023 2219403A2023 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．２ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 254,600 422,070 446,070 25,460 0.8 1.3 1.6 1.6 1.3 0.8

注射薬 2219403A1019 2219403A1060 ⽇本ケミファ フルマゼニル静注液０．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 144,725 143,870 83,055 14,473 0.4 0.7 1.0 1.8 1.8 2.2

内⽤薬 1190017F1142 1190017F1142 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 1,180 6,648 7,015 118 3.5 2.9 3.1 3.1 1.2 1.3

内⽤薬 1190017F2149 1190017F2149 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠７５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 965 5,372 5,824 97 11.4 8.6 9.2 10.0 9.0 9.3
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様式４ 供給計画と実績（2022年4⽉〜2022年9⽉）

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

供給計画に対する
実績の指数

薬剤区分 薬価基準収載
医薬品コード YJコード 製造販売業者 品名 直近３年間の供給

状況
2020年度
供給実績数量

2021年度
供給実績数量

2022年度
供給実績数量

（参考）
初年度の10％に相

当する量
2022年4⽉ 2022年5⽉ 2022年6⽉ 2022年7⽉ 2022年8⽉ 2022年9⽉

内⽤薬 1190017F3145 1190017F3145 ⽇本ケミファ プレガバリンＯＤ錠１５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 52 242 240 5 1.3 1.0 1.2 1.2 1.0 1.1

内⽤薬 1179051F1010 1179051F1118 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,696 3,800 3,874 270 2.2 3.2 1.4 1.3 0.6 1.3

内⽤薬 1179051F2017 1179051F2114 ⽇本ケミファ ミルタザピン錠３０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 102 138 153 10 1.3 1.5 1.4 1.8 1.4 1.5

内⽤薬 2399009F1092 2399009F1092 ⽇本ケミファ メサラジン錠２５０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,357 4,369 4,300 436 0.5 0.9 1.0 1.7 1.3 3.0

内⽤薬 2399009F2064 2399009F2064 ⽇本ケミファ メサラジン錠５００ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 6,484 8,306 9,032 648 7.3 1.4 0.6 1.2 1.1 1.1

内⽤薬 1190018F4014 1190018F4146 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,263 2,283 1,438 226 1.4 0.8 2.2 0.5 0.4 0.5

内⽤薬 1190018F5010 1190018F5142 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 1,752 1,766 1,215 175 3.4 0.7 1.2 0.3 0.4 1.0

内⽤薬 1190018F7048 1190018F7048 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 140 246 252 14 0.5 1.1 0.4 0.4 0.7 1.5

内⽤薬 1190018F6017 1190018F6149 ⽇本ケミファ メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 2,381 2,274 1,899 238 4.6 1.1 1.8 1.1 0.2 3.0

内⽤薬 1149035F1136 1149035F1136 ⽇本ケミファ メロキシカム錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 50 219 200 5 0.3 0.4 0.3 0.3 0.4 0.2

内⽤薬 1149035F2132 1149035F2132 ⽇本ケミファ メロキシカム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 817 547 761 82 1.2 7.1 0.8 0.9 1.0 0.9

内⽤薬 2399010F1010 2399010F1192 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 283 210 244 28 0.8 1.1 2.3 0.8 0.9 0.8

内⽤薬 2399010F2016 2399010F2199 ⽇本ケミファ モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 28,339 32,776 23,452 2,834 1.9 0.5 1.1 1.5 1.6 1.2

内⽤薬 4490026F3012 4490026F3187 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 87 193 185 9 2.6 1.4 0.8 0.6 1.2 0.9

内⽤薬 4490026F2202 4490026F2202 ⽇本ケミファ モンテルカスト錠１０ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 6,425 11,827 9,950 643 1.7 1.4 2.3 1.1 0.4 0.5

内⽤薬 4490026F1010 4490026F1176 ⽇本ケミファ モンテルカストチュアブル錠５ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 1,131 5,100 4,987 113 1.0 1.7 3.2 8.4 8.0 7.0

内⽤薬 4490026C1013 4490026C1080 ⽇本ケミファ モンテルカスト細粒４ｍｇ「ケミファ」 ③季節性 2,048 3,799 5,133 205 0.5 1.4 1.4 4.0 4.3 2.4

外⽤薬 1319739Q1134 1319739Q1134 ⽇本ケミファ ラタノプロスト点眼液０．００５％「ケミファ」 ⑤横這い 189 190 194 19 3.9 3.5 3.5 3.3 3.7 3.5

内⽤薬 2329028F3174 2329028F3174 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 151 273 216 15 0.5 0.4 0.5 0.6 0.6 0.8

内⽤薬 2329028F1210 2329028F1210 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠１０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 44,197 69,001 72,814 4,420 1.5 2.1 0.7 1.5 1.5 1.1

内⽤薬 2329028F2216 2329028F2216 ⽇本ケミファ ラベプラゾールナトリウム錠２０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 401 599 577 40 2.6 9.8 10.8 2.9 0.3 0.5

内⽤薬 2329021F1013 2329021F1196 ⽇本ケミファ レバミピド錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 28,154 26,353 22,387 2,815 0.8 0.6 0.6 0.6 0.9 0.8

外⽤薬 2649735S1125 2649735S1125 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａパップ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ⑤横這い 5,942 6,741 6,259 594 2.1 1.8 2.1 1.0 2.0 2.0

外⽤薬 2649735S2016 2649735S2229 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンナトリウムテープ５０ｍｇ「ケミファ」　７×１０ ⑤横這い 15,698 16,945 16,058 1,570 2.0 0.7 2.0 1.4 1.4 0.9

外⽤薬 2649735S3225 2649735S3225 ⽇本ケミファ ロキソプロフェンＮａテープ１００ｍｇケミファ　１０ｃｍ×１４ｃｍ ①増加傾向 59,385 70,488 70,433 5,939 0.9 4.0 2.3 0.9 1.4 1.5

内⽤薬 2149039F1260 2149039F1260 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠２５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 3,596 4,511 4,514 360 3.2 0.4 4.2 0.7 0.3 2.5

内⽤薬 2149039F2267 2149039F2267 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠５０ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 4,815 7,816 7,281 482 1.5 0.8 1.8 1.1 1.0 2.0

内⽤薬 2149039F3255 2149039F3255 ⽇本ケミファ ロサルタンカリウム錠１００ｍｇ「ケミファ」 ②減少傾向 165 315 93 17 0.2 0.0 0.0 1.0 0.2 0.2

内⽤薬 2149110F2194 2149110F2194 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＨＤ「ケミファ」 ①増加傾向 300 496 584 30 1.9 1.2 0.5 0.8 1.3 0.6

内⽤薬 2149110F1201 2149110F1201 ⽇本ケミファ ロサルヒド配合錠ＬＤ「ケミファ」 ①増加傾向 1,632 3,796 3,676 163 1.5 1.4 1.3 0.7 0.6 0.7

内⽤薬 2189017F1146 2189017F1146 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 7,108 12,515 11,938 711 3.7 0.8 3.0 1.8 1.5 1.7

内⽤薬 2189017F2142 2189017F2142 ⽇本ケミファ ロスバスタチン錠５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 2,205 4,012 3,153 221 1.4 4.4 2.4 2.0 1.9 6.6

内⽤薬 2189017F3130 2189017F3130 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ケミファ」 ①増加傾向 15,571 22,087 18,054 1,557 3.0 3.7 0.9 0.2 1.2 0.6

内⽤薬 2189017F4137 2189017F4137 ⽇本ケミファ ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ケミファ」 ⑤横這い 4,123 5,509 4,434 412 2.4 4.0 0.9 0.1 2.7 0.4
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